qd ei faciendu sit satis videt:  
 et qd pmeruerit. **Q**uius ei  
 icoprehesibil sim et imo-  
 bilis et ubiqz su p deitate  
 mea: tn certe cu hoie mu-  
 do e m delectacio: licz x cu  
 hoie mudo igredior x cum  
 dapnato. **N**a bonu suscipi  
 ut corp9 meu hoc qd cruci-  
 fixu e x ascendit i celu: qd  
 pfigurabat in mana x in  
 farina vidue: silu et mali.  
**S**z bonu ad xfortatione ma-  
 iore: mali vo ad maiore  
 iudicij iusticia: q no tmet  
 indigni. accede ad tanta dig-  
 nitate. **R**ndit dyabol9. **S**i ac-  
 cessit ad te indigne. et iudi-  
 cu sui ex hoc augebat: cur  
 pmisisti eu accede ad te. id e  
 cotingit te ta dignu: **R**ndit  
 iudex. **N**on quis ex caritate  
 qua no habes: s; q ex vtu-  
 te mea copellens ppt ista  
 sposa mea q hec audit. **S**ic  
 ei in huianitate mea x bo-  
 ni x mali tetigerut me ad  
 ostedenda vera huianitate  
 et pacie huilitate: sic boni  
 et mali comedut me i al-  
 tari. boni ad maiore pfro-  
 ne. mali at ne credat se ee  
 dapnatos: id e eo q possut  
 ex hoc meo corpe supito si  
 volut mutare voluntate et  
 couerti. **E**t qua caritatem  
 maiore possu ego ostende:  
 q q mudissiqz ingredior ecia  
 ad imundissimu vas: **C**u

uerit erat oratus  
 et vtebat ad im-  
 mie sua firmavit  
 fiducia sibi posse  
 posset et me peme-  
 q no curavit resp-  
 ferri ei iusticia mea  
**Q**uia vo firmavit  
 et me x fiducia  
 sa: ego abstuli a  
 sui. **T**uc quida  
 clamavit dicit  
 mea e. **R**ndit  
 cause habes ad  
 ille. **P**osita tu  
 e amfano: qd  
 creatore sui. per  
 ancilla mea. **E**t  
 lata e. quo sub  
 rare. **N**a et cu  
 vixisset sano  
 seruivit mero  
 lerit seruica  
 pacienit tult  
 et qd no s  
 ut debuit. **I**n  
 sit caritatis  
 to abstulisti  
**R**ndit iudex.  
 subit finis: n  
 perit. **D**ec sine  
 liberate volu-  
 dapnat. **T**ur  
 ait. **F**ili. **S**er-  
 habet amica  
 dno: nupille  
 no affatit o  
 ppt eu si ponit  
 pondit iudex.

uis sicut sol materialis a nullo  
possi inquinari. **H**ac ei ca-  
ritate tu et amia tu stepni-  
tis: qz vos cont caritate af-  
firmastis. **T**uc ait mr. **O** bo-  
ne fili quociescuqz accessit ad  
te tn timebat te: licz no ut  
debut. **P**enituit ei te offe-  
disse licz no pfecte: hoc fili  
mi pfiat sibi ppe me. **E**ndit  
iteru filij. **E**go su sicut dixit  
ppha sol verus: s; tn loge me-  
lor sole nalu. **S**ol nalis no  
penetrat motes nec mete:  
s; ego possu utruqz. **S**i er-  
go mons obsistat soli ut no  
tagat tre ppiquitate: quid  
m obsistat n pccm ne hec  
aia affict caritate mea?  
**Q**z si pars aliq montis  
mouet: necesse tn e ut qd  
vicinius e a calore euacue-  
tur. **E**go at si intiero i pre-  
vna metis mude: q m so-  
lacio erit si ex pre alia sen-  
tuat fetor: **I**deo depelli de-  
bet qd sordidu e: et tunc  
post plectitudine subsequit  
dulcedo. **E**ndit mr. **F**iat  
voluntas tua: ai oi misericordia.  
**V**erba mr̄is dei amira-  
tois ad sponsa et q̄it m h̄o  
mudo sūt q̄qz dom̄ q̄it h̄i  
tatores sūt q̄qz stat̄ homi-  
sz infideles xpiani. iudei i-  
durati pagani p se. iudei fil-  
i pagani. et amia dei. et no-  
ta in isto caplo multa uti-  
lia. **C**apitulu tertium.

**M**aria loqbat. **H**ag-  
na res e qz dñs oi-  
u et rex glorie  
conceptu e. **I**pe qz pegrin⁹  
fuit in tra vades de loco ad  
locu qz viator pulsas ostia  
multoz: ut suscipi meret.  
**M**und⁹ ei qz quida fundus  
erat: in quo qnqz dom⁹ erat.  
**A**d pma at domu cu filij  
meus i habitu pegrini ven-  
set: pulsas ad ostiu ait. **A**-  
mice. aperu m et introduc  
me in requie et cohabitaci-  
one tua: ne forte fere noc-  
at m: ne ymber ne pluuie  
veniat sup me. **D**a m de ves-  
tibz tuis: quibz frigid⁹ calefi-  
am: nudus cooperiar. **D**a m  
de cibo tuo. quo esuries refi-  
ciar: de potu tuo quo sities  
refocillari mear: et recipe  
mercede a deo tuo. **T**uc en-  
dit qui erat mty. **T**u nimis  
es ipacies: ideo no potes co-  
cordare et habitare nobiscum.  
**T**u nimis loqus es: ideo no  
sufficiam vestire te. **T**u nimis  
cupid⁹ et gulosus: ideo no suf-  
ficiam faciare te: qz cupiditas  
tua nullu habet fundu. **E**ndit  
iteru xps pegrin⁹ qui erat  
ext. **A**mice induc me hylari-  
ter et volutarie: qz i modico  
occludor loco. **D**a m de vestibz  
tuis: qz no e tam paruu ves-  
timetu in domo tua. quin ad  
calefaciedu me sufficiat. **D**a  
m de cibo tuo qz mica me sa-

na re  
u er  
concep  
fuit in  
locu q  
mator  
multoz  
mund  
erit: in  
Ad pma  
menis i  
ser: pul  
mia. aper  
me in re  
one tua  
at m: ne  
veniat  
tibz tu  
am: nud  
de cibo  
nar: de  
reforlar  
mercede  
dit qui  
es ipa  
cordare  
Tu nim  
sufficam  
cupid  
faciam  
tua null  
dit iter  
ext: Am  
ter: et v  
cludon  
tus: q  
timen  
cilefac  
m de

riare pt: et stilla aque da  
bit in refrigeru et fortitudi  
ne. **R**ndit iteru qui eat ity  
**N**os bene agnoscamy te. Tu  
es huilis i vobis: et i portu  
nus ad rogandu. Tu vide  
ris modesty ad stentandu:  
sz tn isaciabil es ad implendu.  
**F**rigidissim et difficilim ad  
cooperiendu: pade et non  
colliga te. **T**uc venit ad se  
cunda domu: et ait. **A**mice  
aperi: et vide me. **E**go ei da  
bo tibi quibz indigueris: ego  
defenda te ab inimicis tuis.  
**R**ndit qui erat mty. **O**culi  
mei debiles sut: noceat eis si  
videro te. **E**go habudo i oibz:  
et no indigeo tuis. **E**go po  
tes et fortis su. qz in noce pt:  
**T**uc venies ad tua domu:  
ait. **A**mice eleua aures tuas  
et audi me. extende manus  
tuas et attracta me: aperi os  
tuu et gusta me. **R**ndit ha  
bitator domy. **C**lama alcuis  
qz bene audia te. si lenis fu  
eris attraha te: si dulcis  
fueris recipia te. **T**uc iuit  
ad qrtā domu: auq porta qz  
ad dimidiu apta erat. et ait.  
**A**mice si asiderares repus  
tuu iuitur expesu colliges  
me: si itelliges et audires q  
ego feci p te xpatēris m:  
si attederes qntu offendisti  
me: igemiscēs et petēs veni  
a. **R**ndit ille. **N**os sumy  
qz mortui i expectacoe et

62

desidero tu: copate ergo mise  
rie nre: et libetissime damus nos  
tibi. **R**espice miseria nram,  
et asidera corpus nri angustu  
a: et ad oia que vis pati eri  
m. **T**uc venit ad qrtā domu  
que ex toto apta erat: et ait.  
**A**mice hie libent ingredi vo  
lo. sz scito qz requie quero mol  
liore qz plume prestare solet:  
calore feruēiore qz qui fieri  
solet ex lana: recetiore abu  
qz caro recēs aialis pstare  
poterit. **R**nderūt qui erat  
mty. **M**allei iacet an pedes  
nros: hys libetissime asfrige  
pedes et anua nra: et me  
dulla de hoc fluete dabimy  
tibi i requie. **A**scera nra et  
intiora oia tibi libet apiemy:  
et igrede i her. **D**icut ei me  
dulla nra nichil ē melius  
tibi ad requiescedu: sic visce  
ribz nris nichil ē tibi meli  
ad calore. **C**or nrm receti  
us ē mē aialia: hoc scindey  
libent in abū tuū: tm mo  
ingrede. **D**ulcis ei es ad gus  
tadu: delcabil ad fruendu.  
**Q**inqz domoz inhabitatores  
hij sut qnqz staty hoim i mū  
do. **P**rimi sut ifideles xpia  
ni: qui iudicia filij mei dicūt  
iusta. pmissa ei9 falsa: et mā  
data ei9 itolerabilia. **I**sti sut  
qui ad pdicatores filij mei  
dicūt cogitacoe. dicūt itellai:  
dicūt blasphemia. **D**ipotes  
si vē eet. logissim ē et no

pt attingi. latissimū et altissimū  
et nō pt vestiri. insatiabilis ē  
et nō pt refici. impacientissimū  
ē et nō pt cohabitari. Longissi-  
mū eū dicunt. qz pusillū se ope  
et caritate. et nō conat' ad ei'  
bonitatē assurgē. Latissimū  
eū dicunt. qz cupiditas eorū  
nesat modū. Causant semp  
desem: suspirat' malū cūqz  
venit. Insatiabile qz arguit.  
qz celū et t'ra nō ei sufficit. qz  
et ab hoīe dona potiora exi-  
git: oīa dari p aīa scdm p'cep-  
tū fatuissimū reputat: p cor-  
pe pauca graue dāpnū.  
Impacientissimū qz eū dicunt.  
qz odit vicia et imittit cōt-  
ra voluntatē eorū: nichil re-  
putat pulchrū et utile. nō  
qz suggerit eis voluntas corpa-  
lis. **F**uit at filius meus ē oī-  
potes in celo et in t'ra. cūctoz  
oīm et a nullo creatz. ante  
oīa manes. et post eū nullus  
futurz. **I**pe appē ē longissimū  
altissimū et latissimū: int' oīa  
et sup' oīa et ext' oīa. **C**ūus  
at sic potēs ē. tñ ex carita-  
te misterio hoīs vestiri desi-  
derat. qz vestimēto nō indi-  
get qz oīa vestit: vestitū ipē  
eternalit' et imutabilit'. honoe  
p'petuo et gloria. **R**efici cari-  
tate hoīs desiderat: qui p'cis  
ē angeloz et hoīm oīa refici-  
es: et ipē nulloy indiges. **P**a-  
cē petit ab hoīe: qui pacis re-  
formator ē et conditor. **E**rgo qz

cūqz ipm recolligē volūt hī-  
lari mēte. eū satiare poterit  
etā mica panis: si voluntas  
fuit bona: vestire eū suffic-  
ilo si voluntas fuerit ardes:  
potare eū potit stilla si affcō  
fuit recty. **R**ecipe eū valet  
i cor et loqui cū eo: si deuo-  
cio fuit ferues et stabul. **S**ps  
ei est deus. **I**deo et spūalia  
voluit mutari in carnalia  
et in etnalia qz sūt casua.  
**A**llud qz sibi p' fieri et exhibe-  
ri reputat: qd' exhibet suis  
mēbris. **N**ec opus et facilm-  
tē solū attendit. s; feruētē volū-  
tate: et qua opus factū fuit  
mētoe. **V**erū isti quo plus  
filius meus ad eos occultis m-  
spūcōibz clamat. quo plus  
i p'dicatoribz suis eos admo-  
nuerit. eo plus mēte suā et  
eū affirmat: nec auduit. nō  
ei p voluntatē ostiū aperuit.  
nec opibz caritatis introducit.  
**I**deo cū temp' eorū veniret  
falsitas cū inuit' anichila-  
bit: veritas exaltabit: et gl'ia  
dei erit manifestata. **S**ecundū  
sūt iudei idurati. **I**ij sibi ipis  
videt' in oibz ee ratiōnles:  
sapiam suā habet p legali-  
iusticia: opa sua p'dicat et te-  
net cētis honoracōra. **I**stā si  
facta filij mei viderit reputat  
deceptibilia: si vba et madata  
eū audierit dedignat: ymo  
et p'iores et maculosos se ex-  
istimat si d'iderat et auduit

que pertinet ad filium meum: infeliciores quoque et miserabiliores si eius imitarentur opera. Quoniam diu ei mundus eius afflauerit reputat se felicissimos: quod diu sani sunt viribus reputat se fortunatissimos. Ideo spes eorum cadet in nichilum: et gloria eorum in confusione. Tertij sunt pagani. Horum quidam decedendo clamant cotidie. Quis est ille christus? Si dulcis est dando premissa. libenter recipere eum: si mitis est in donando premissa. libentius honorabunt eum. Sed isti clauserunt oculos intelligere sue: ne intelligant iustitiam et misericordiam dei. Obturant aures suas: et non audiunt quod filius meus fecit pro eis et pro omnibus. Contrahunt os suum: et non inquirunt quod futurum eis erit et quod expedit. Complicant manus suas et laborare veniunt ad percipiendum viam: quomodo fiat mendacium et inueniant veritatem. Propterea quod nolunt intelligere et cauere cum perire tempus habet: cadet cum habitatione sua et in tempestate inuoluetur. Quoniam sunt illi iudei et pagani qui libenter eunt christiani: si sciret quomodo et quod filio meo esset placitum: et si habent adiutorem. Hij audiunt cotidie a concinnationibus et intelligunt ex clamore in timore amoris seorsus quoniam fecit filius meus et passus est pro omnibus. Ideo in sciam sua clamant

ad filium meum dicentes. Domine audiui quod promissisti te nobis daturum. Ideo expectamus te veni et imple promissum tuum. Intellegimus enim et videmus de hijs quid colunt. quod in eis nulla est deitatis virtus: nulla caritatis: nulla castitatis predicanda magnitudo. Sed inuenimus in eis corpora amantia honoris premissa mundi dilacione. Intellegimus quod de lege tua: et audimus opera magna in omni misericordia et iusticia. Audimus de prophetarum dictis: quod te quem prophetauerunt expectabat. Ergo perissemus domine veni: libenter enim nosmet ipsos dabimus tibi. Quia intellegimus quod in te est caritas: omni verum discretus usus: perfecta puritas et vita sempiterna. Ergo veni acius quod mortui sumus pro expectatione tua: et illumina nos. Sic igitur isti clamant ad filium meum: et ideo quoniam ad dimidietatem apertum est ostium eorum: quod impletam habet voluntate ad bonum. Sed non dum perueniunt ad effectum. Isti sunt qui merentur habere gratiam filij mei et consolationem. In quanta domo sunt amici mei et filij mei: quorum mentis ostium ad plenum apertum est filio meo. Isti filium meum vocant libenter audiunt: pulsati non solum aperiuunt. Sed et venient hyperlaxit occurrunt. Isti frangunt

cabunt .et i infernu de pmet.  
**Verba dñi pñte spōsa de  
 sui magnificētia. et i figura  
 mumbili qlt' xps p dauid et  
 uidei r mali xpiani r pagāi  
 p tres filios dauid designant.  
 et qlt' ecclia subsistit i septe  
 sacmētis. Caplm quintū**

**E**go sum deus nō la-  
 pideus nō ligneus  
 nec aliquo creaty:  
 s; oim creator manēs sine  
 pncipio r sine fine. Ego sū  
 q' ueni i uirgine et fui cū uir-  
 gine: nō tñ amittēs deitate.  
 s; ego qui erā p huanitate i  
 uirgine manēte deitate: ego  
 idē cū pte r spū scō regnabā  
 i celo et i tra p deitate. Ego  
 etiā spū meo iflamabā uirgi-  
 ne: nō q' sps meus q' iflama-  
 bat separēt a me: s; idē qui  
 iflamabat idē erat i pte et  
 i me filio: et i eo pte et filio:  
 et hū vnus deus nō tres dij.  
 Ego sū filius dauid regi: q' ha-  
 buit tres filios. Vnus eoz vo-  
 tabat' absolon: q' qrebat uitā  
 patris. Sed s eoz qrebat regnū  
 patris sui: scz adonias. Tertius  
 obtinuit regnū: scz salomon.  
 Primus notat iudeos. Hū st  
 q' uitā meā r mortē meā q-  
 rebat: et despiciebat filiū  
 meū. Hūc nūc agnita ret-  
 butōe eoz: possu dice sicut dix-  
 it dauid de filio suo mortuo.  
 fili mi absolon. Idē o filij  
 uidei ubi ē nūc desiderū vrm

et expectacio: O filij mei: ubi  
 ē nūc finis uester: Copacie-  
 bar vobis ex eo q' me desideas-  
 tis ueturū: quē tot signis au-  
 distis uenisse. Cū desiderastis  
 fugitiua. q' oia iā fugerūt. s;  
 nūc magis apator sicut da-  
 uid: reueras vbu pmi. q' vi-  
 deo finē vrm i miseria mor-  
 tis. Ideo adhuc ex maxima ca-  
 ritate dico: sicut dixit dauid.  
 fili mi. q's det ut moriar pro  
 te: Dauid ei bene sciuit se nō  
 posse morte sua renouare fili-  
 ū mortuū: s; ut ondēt affm  
 caritatis pñe et uoluntatis  
 bone pmpptissimi: si possibile  
 fuiss; libent; licz sciret eē im-  
 possibile. morte suscepisset  
 p filio. Sic ego nūc dico o fi-  
 lij uidei. q' licz mala uoluntate  
 habuistis ad me. et i qntum  
 potuistis fecistis ad me: tñ si  
 possibile eēt r pñi sic placet:  
 libet' adhuc morerer p vobis  
 q' apator miserie vre: quā  
 vobis exifete iusticia uostri  
 fecistis. Dixi ei vobis facieda  
 vbo r ondi exēplo: pte vobis  
 q' gallina alis caritatis fouē-  
 do: s; oia spreuistis. Ideo oia  
 q' desiderastis fugierūt: finis  
 vrm ē miseria: et labor ois eua-  
 cuaty. In scdo filio dauid nota-  
 t' mali xpiani: qui ad patre  
 suū in senectute deliquit. Co-  
 gitat ei secū sic. Pz meus se-  
 nex ē et deficiat viribz: si sinis-  
 tra ei locuty fuero aliq' nō res-

podet: si fecero aliq̄ d̄tia non  
iudicabit. Si acceptauero d̄tra  
eū aliq̄ paciet̄ sufficit. p̄tea  
faciā qd̄ volo. **Hic** cū q̄busdā  
seruis dauid p̄s sui ascēde  
bat ī lucū ubi pauca erāt ar  
bores ut regnaret. **Sz** appen  
te sapia ⁊ uolūtate p̄s īmu  
tātū ē d̄silū eī: et ip̄i q̄ cū eo  
erat dehonestati sūt. Sic fa  
ciūt m̄ nūc xp̄iani. **Ipi** cogi  
tāt apud se sic. Signa dei et  
iudicia: nō sūt nūc apta ut  
p̄s. **Nos** possū loqui qd̄ vo  
lum: q̄ misericors ē ⁊ non  
atēdit. **Facia** q̄ nob̄ placet:  
q̄ faciliē indulget. **Ipi** diffi  
dūt de potētia mea: q̄ nūc  
īfirmior sim ad faciēdū que  
uolo q̄ p̄s. **Ipi** curāte me  
ā minore arbitrat̄: q̄ nolu  
erī iā eis ut p̄ibz eoz̄ mise  
ri. **Ipi** ⁊ iudiciū meū repu  
tāt ludibriū ⁊ iusticiā meā  
vanitatē: p̄tea ⁊ ascēdūt in  
lucū cū quibusdā seruis da  
uid ut regnet̄ fiduciale. **Uis**  
ē iste lucū ubi pauca arboes  
stare solet: n̄ scā ecclia q̄ ex  
septe sac̄mētis q̄ ex paucis  
arboribz subsistit. **In** hanc  
ecclia m̄trat̄: s̄ cū aliquibz  
seruis dauid. id ē cū paucis  
opibz bonis: ut fiduciale  
obtainēt regnū dei. **Quia** ip̄i  
faciūt modica opa bona ex  
quibz d̄fidūt q̄ ī quocūqz p̄o  
fuerit. et q̄leciūqz p̄m̄ fecerit:  
nichilominz regnū celeste q̄

hēditario iure habē possit. **Sz** si  
cūt filius dauid q̄ cont̄ uolūta  
te dauid regnū obtinē uoluit  
repulsz ē cū dēdēre. q̄ ab  
iustis ⁊ iustis erat. ⁊ da  
bat sapiētiā ⁊ meliorē. sic  
ip̄i a regno me expellet̄: et da  
bit̄ eis q̄ uolūtate dauid faci  
ūt. **Quia** nullz n̄ q̄ caritatem  
habuit. regnū meū obtinē  
potit̄: nec n̄ mudus ⁊ scdm̄  
cor meū se dirigēs. in mun  
dissio potit̄ approp̄quare.  
**Tercia** filiū dauid erat salo  
mon. **Hic** significat paganos.  
**Cū** audiuit betzabee q̄ alter  
q̄ salomon cū dauid p̄misit  
post se regnaturū. a quibusdā  
electz eet̄: m̄tuit ad dauid  
et ait. **Onē** mi tu iurasti m̄  
q̄ salomo post te regnarz: nūc  
at̄ alter electz ē. **Si** sic at̄igit  
et sic habebit p̄cessū: tūc e  
go q̄ adultera iudicor ad ignē.  
et filiū meus erit illegitimus.  
**Quibz** auditis: dauid exēxit  
se et dixit. **Iuro** p̄ deū q̄ salo  
mon in sede mea sedebit: et  
post me regnabit. **Et** p̄cepit  
seruis suis ut salomōne ex  
altaret̄ in sede regni sui: et  
p̄dicaret̄ regē que dauid ele  
gisset. **Qui** p̄ceptū d̄ni sui  
p̄lētēs. cū p̄tate magna exal  
tauerūt salomōne: et oēs ali  
qui f̄i suo d̄fense rūt fugati  
sūt ⁊ ī seruitute redacti. **Quē**  
ē ista betzabee q̄ se p̄ aduēca  
si aliq̄ rex eligit̄ reputabat̄?

in fides paganorum? Nullū ei  
 peccatū adulterū ē. q̄ fornicatū  
 a dō et a fide recta: et aliu  
 deū crede q̄ creatorē om̄. S̄  
 tanq̄ betzabee quida genti  
 lū cū hūm corde et strito ve  
 nuūt ad me dicētes. Dñe nos  
 in futurū eē xpianos pmisist  
 ti: p̄fice ergo p̄missū tuū. Si  
 alii rex. si alia fides q̄ tua su  
 p̄ nos surrexit. si tu sepabis  
 te a nobis: mēdem miserū.  
 et q̄ adultera q̄ p̄ legitimo  
 suscepit adulterū moriem̄.  
 Et licz tu i etnū uiuas: tu tñ  
 moueris a nobis et nos a te:  
 cū tu p̄ grām tuā elōq̄as te  
 a cordibz nr̄is et nos p̄ diffide  
 nā nr̄am opponim̄ nos tibi.  
 P̄tēa xple p̄missū tuū et cō  
 forta ifirmitatē nr̄am: et illu  
 nūa tenebras nr̄as. Nā si  
 distuleris. si te a nobis elon  
 gaueris: periem̄. Quibz  
 auditis: ego q̄ alter dauid  
 uolo nūc erigē me p̄ grācā  
 meā et misericōdia. Iuro igit̄ p̄  
 deitātē meā q̄ est cū hūani  
 tate meā: et p̄ hūmānitatem  
 meā que ē in spū meo. et p̄  
 spm̄ meū qui ē in deitātē me  
 a et hūmānitātē meā. et hij  
 tres nō tres dii s̄ vn̄: q̄ cō  
 plebo p̄missione meā. Mit  
 tā ei amicos meos q̄ salomo  
 nē filiū meū id ē paganos  
 introducat in lucū id ē i ecclē  
 sia: q̄ ex septē sac̄mētis q̄  
 ex septē arboribz subsistit:

scz baptismo p̄m̄ia. firmacōe.  
 crismate. sac̄mētō altaris et sa  
 c̄dotū. iungio. et unctione. Et  
 requiescet in sede mea: id est  
 fide recta scē ecclē. xpiani  
 at̄ mali. fient eoz serui. Illi  
 gaudebūt de hēditate p̄petua  
 et dulcedie quā eis p̄pabo: isti  
 at̄ in miseria igemiscet: que  
 iapiet eis i p̄nti et i p̄petuū  
 durabit. Ergo amici mei q̄  
 iā tēp̄ ē uigiladi nō dormi  
 ret nō attediet: nā merces  
 glouosa sequit̄ laborē eozū.

**Verba filij p̄ntē sp̄sā. de**  
**quodā rege existere in capō cū**  
**amicas ad dextrā et inimias ad**  
**sinistrā. et q̄lit̄ p̄ tale rege xps**  
**habēs xpianos ad dextrā et**  
**paganos ad sinistrā designat.**  
**et q̄lit̄ reiectis xpianis. suos**  
**mittit p̄dicatores ad paganos.**

**H**uius loq̄ **Caplm. vi.**  
**bat. Ego sū q̄ rex**  
**qui stabat i capō:**  
 ad cuius dextrā stabat amici  
 et ad sinistrā inimici. Quibz  
 statibz: vox vna clamantis  
 uenit ad dextera: ubi oēs bn̄  
 armati stabat. Galeas habe  
 bat ligatas: et facies vsas  
 ad dñm. Clamabat at̄ vox  
 sic. Vertite uos ad me et cre  
 dite m̄: ego habeo aurū dare  
 uobis. Qui audietes: uerūt  
 se ad eū. Quibz uersis. dixit  
 vox sc̄do. Si uolueritis uide  
 aurū soluite galeas uias:  
 et si posside desideratis: ego

iteru / **l**igabo galeas vras ad vo-  
luntate mea. Quibz fauetibz  
ei. ligauit galeas eoz ex tms  
uerso? ita qz ateriora forai-  
na p qz vide debebat erat in  
occipite: et postiora galee ob-  
uibrabat oculos ne videret.  
**E**t sic ille clamans duxit eos  
cecos post se. Quibz gestis.  
nuciauerunt quida amia regis  
dno suo: qz hoines sui ab umi-  
cis suis ceent supplantati. Qui  
ait ad amicos suos. Exite it  
eos: et clamate sic. **S**oluite  
galeas vras: et videte qz decep-  
ti estis. **C**onvertimini ad me: et  
ego recipiam vos in pace. Qui  
noluerunt audire: s; habuerunt  
p derisu. **Q**ue serui audientes.  
nuciauerunt her dno suo. **A**it.  
Ergo qz dixerunt me ip-  
si: cito procedite ad sinistra: et  
dicite eis qui ad sinistra stat  
hec ta. **V**ia qz ducit ad vita  
pata e vob: et porta apta  
est: et dñs psonaliter cu pa-  
ce vult occurrere vob. **E**rgo  
credite firmiter vna ee pata:  
sperate stabiliter porta ee a-  
pta: et vba eius ee vera. **D**e-  
currite cu caritate dno: et ip-  
se cu caritate et pace suscipi-  
et vos: et ducet vos in petu-  
a pace. **Q**ui audientes vba  
nucioz: crediderunt. et suscep-  
ti sunt in pace. **E**go su ille rex  
qz xpianos habui ad dextera  
qz eis et nu bonu pparau: qz  
galee tuc ligate et faces ad

me verse erat qm pfectam  
voluntate habuerunt face vo-  
luntate mea. obedire mada-  
tis meis: et desideriu totu e-  
rat ad celu. **T**ande vox dra-  
boli id e supbia sonuit in  
mundo: qz ostendit mundi diui-  
cias. et carnale voluptate.  
**A**d qua voce tuc se vterunt  
cu affectu: et supbie assensu  
dederunt p qua tuc et galeas  
deposuerunt: cu affem ope co-  
pleuerunt. et spualibz tpalia  
pposuerunt. **D**epositis ergo ga-  
leis diuine voluntatis et armis  
vritu: tunc tunc supbia pua-  
luit in eis et tunc sibi eos obli-  
gavit: qz libent usqz in fine  
volunt peccare: et libent vel-  
let in etnu viuere: ut in etnu  
posset peccare. **Q**ue eam sic  
obuibravit eos. qz foramina  
galeaz p que vide debent  
stat in occipite: et in fronte  
tenebre sunt. **Q**ue ei sunt fo-  
ramina galearu? n; asideracio  
futuroz. et puida cruspicio  
pnciu. **I**n pmiu forame de-  
beret asiderare pmiu etna  
qz delectabilia sunt. et futura  
supplicia qz horribilia: ac iu-  
dicia dei qz tribilia sunt. **P**er  
scdm forame debent asidea-  
re qz ceent pcepta a deo et  
qz phibita: qntu excedent a  
madatis dei et quo emeda-  
ret. **S**ed hec foramina stat in  
occipite ubi nichil vident:  
qz asideracio celestiu t dita e

... meo de refugiu  
... meo ad mada  
... meo et apletie: qz eoz  
... meo non in vna  
... meo vterunt am  
... meo de honestate  
... meo avari casti: et dno  
... meo: conde ad me p  
... meo sus clamat. **Q**u  
... meo penerunt celu:  
... meo aures meas. **E**  
... meo: nisi eis cond  
... meo: ostendit s  
... meo: pmiu eis gr  
... meo: pncie s: pcc  
... meo: pcca dia  
... meo: et i ver  
... meo: pccate seru  
... meo: id e ad par  
... meo: ad sinistra: i  
... meo: hucusqz fuer  
... meo: et dicit sic. **D**  
... meo: om: facit v  
... meo: reli apta e v  
... meo: mtra di c  
... meo: porta celu sta  
... meo: sperate firm  
... meo: ea. **H**ec reli  
... meo: vult psonali  
... meo: et dare pace  
... meo: Occurrunt  
... meo: eu cu fide ei  
... meo: qz via reli  
... meo: eu cu spe q  
... meo: ipse habet ia v  
... meo: vob celu. **D**iligite  
... meo: et ope plete  
... meo: portas dei: a qb  
... meo: cas ingredi noluit

obliuioi. Amor de refugit: amor at mundi ta suauiter considerat et amplectit: qd eos ducit tanq vota bn vncta ad qcuqz velit. Veru ptn amia mei videtes de honestatio ne mea. auaru casu & dyabo li dominu: cotidie ad me pro eis pabz suis clamat. Quo tu ptes penetuerut celu: et irauerut aures meas. Et flex us pabz eoz nisi eis cotidie pdicatores meos: ostendi sig na: & multiplicau eis graz mea. Sz oia spnetes: pta ptes addiderut. Ptea dica nnt seruis meis: et i verita te xplebo. Proce dute serui mei ad sinistra id e ad paga nos: q tanq ad sinistra id e in atptu hucusqz fuerut. Proce dute iqua & dicite sic. Dns celi et creator oim: facit vo bis dia. Dia celi apta e vob: habete volutate intradi cu firma fide. Porta celi stat vobis apta: sperate firmi et irabitis i ea. Rex celi & dns angeloz vult psonalr occre vobis: et dare pace & ppetua bndione. Occurrite ei et suscipite eu cu fide ei9 qua vob ondit: q via celi pa rat. Suscipite eu cu spe qua speratis: cu rpe habet ia vel le dare vob celu. Diligite e u toto corde & ope xplete et igredimi portas dei: a qbz xpiani q eas igredi nolut.

et se indignos p opa sua fa cuit. repellat. In vitate me a dico vobis: q xplebo vba mea et no dimittu. Suscipia vos i filios et ero vob i pa tre: que xpiani atptibilit atepserut. Vos ergo amia mei qui estis i mudo pcedite securi: et clamate & anun ciate eis volutate mea: et inuuate ut possit xpleri. Ego ero i corde & in ore vro: et ergo ero dux vr in vita & seruator: in morte. No reliqua vos p cedite audact: qz ex labore cf ret gloria. Oia ei posse in v no pucto & vbo: s volo ut ex ctamie crescat vobis merces: et ex vilitate vza crescat ho nor meus. Nec miremi qd loquor. Na si sapietissu in mudo posset asiderare qd aie descendit in ifernu: plures es set q arena maris miata et lapilli riparu. Nec ei e ius ticia: q se a deo & dno suo se paucit. Ptea ut diminua tur nus. dyaboli sciat piculu et ipleat exercitu meus loqr: si forte audierit & resipiscat. Verba ihesu xpi ad sposa. qualr ei9 deitas cone xpat: et quo stntu ditoru & latoru p petru et paulu designat: & de modis at inimicos tenedis. et de aduicibz penes milites se clares tenedis. Ca vij. Illius loqbat ad spo sa dices. Ego su rex

fract

**A**clares tenedis. Ca vij. Illius loqbat ad spo sa dices. Ego su rex

corone. **Q**uid scis tu quod dixeris rex corone? Certe deitas mea sine principio erat: et sine fine erit. **H**ec deitas merito corone affilatur: quod sine uicio et sine fine est. **S**icut in regno corona seruat regi fuit: sic deitas mea seruabat humanitati mee quia ipse coronaret. **E**go autem habui duos fauolos: unus erat dicitus et alius lary. **P**rimus erat petrus habes officium: paulus autem quod lary. **P**etrus fuit alligatus iugio: quod uidet iugum cum officio dici non posse conuenire: et rectitudine mentis sui in motu inania pictura pedes: sepauit se quantum ad admixtionem a iugio quous lary: et perfecta mente adhesit in. **P**aulus autem castitate seruauit: et se in maculatum a thoro custodiuit. **C**are quod caritate cum istis duobus fecit. **P**rimo ei id est petro deditur clauis celi: ut quicquid ligaret et soluet in terra: ligatum et solutum esset in celo. **S**ecundo id est paulo deditur: ut petro fieri similis in gloria et honore. **S**icut enim in terra pares fuerunt et conuicti: sic nunc in celo in gloria perpetua diuicti sunt et glorificati. **S**ed licet istos duos expresse nominauerit: tamen cum eis et in eis alios amicos meos intelligo: quos gloria mea et caritate repleui. **P**redere autem aliquo tempore ceperunt mala multiplicari et caro infirmari: et pluri-

uorum solito ad malum esse. **P**ropterea utriusque statum dico: et lary quos in petro et paulo intelligo. misericorditer consulens: promisi dicos bona carie ad utilitatem corporis moderate habere: ut eo feruentiores et frequentiores essent in seruitio meo. **P**romisi et lary iugum: iuxta ritum carie. **I**nter dicos erat quidam bonus homo: qui cogitabat apud se. **C**aro tamen hinc me ad prauam uoluptatem: mundus ad nocuum uisum: dyabolus ponit in multiplici peccati insidias. **I**deo ne superbia ter a carne et a uoluptate: ponam modum in omnibus actibus meis. **M**oderabo me in refectione et quiete: seruabo tempus debitum in labore et oratione. **S**ed ne mundus trahat me ab amore dei: omnia que mundi sunt quod inducuntur sunt reliquere uolo: paupertatem christi sequitur. **T**ertio ne dyabolus decipiat me qui semper falsa ostendit pro uero. **S**ubiciam me regimini et obsequio aliorum: omnem uoluntatem propriam abiciam: et patum exhibebo me ad omnia quecumque in ab alio fuerint imperata. **H**ic est qui primo instituit monasterium: et laudabiliter in eo perseueras. alius uita sua imitanda deliquit. **S**tatus lary bene erat ad tempus dispositus. **Q**uidam eorum

excolebat terra: et labori agro  
ru vultu instabat. Alij ve  
rificabat nauibus: et micio  
nia alijs regionibus defere  
bat: ut vni regionis ferti  
litas altius subleuaret mo  
pia. **Quida** instabat opi  
manuum. et diuisarum arcum.  
**Int'** istos erat quida defe  
sores ecclesie mee q nunc dicitur  
curiales: q assumpserunt  
sibi arma ad uisionem ecclesie  
sce. ad expugnationem inu  
icorum. In istis curialibus appa  
ruit quida bonus homo et a  
micus meus: q cogitabat ap  
se. **Pro** excolo terra ut agricola:  
no desudo i fluctibus ma  
ris ut mercator: no insisto  
labori manuum ut opator  
efregius. **Ad** ergo facia?  
**Aut** quibus opibus placabo  
deum meum? **Sz** nec uultus su  
m labore eccle. **Corpus** meu  
debile e et molle ad pacie  
du uolnera: manus remissa  
ad ferendu inimicos: mes  
fastidiosa ad cogitandu celest  
na. **Ad** ergo faciedu e m?  
**Certe** scio qd facia. **Surgam**  
et obligabo me cu iurame  
to stabili sub tpali pncipe:  
q defensurum sim uiribus meis  
et sanguine fide sce ecclesie.  
**Veniens** ille at amicus meus  
ad pncipe. ait. **Dne** ego su de  
defensoribus eccle. **Corpus**  
meu nimis molle e ad pa  
ciedu uulnera. manus remissa

ad feriedu: mes instabilis ad  
cogitadu bona et opandu:  
uoluntas m placz ppria: reij  
es no sinit me fortit p do  
mo dei stare. **Ideo** stringo  
me cu iuramento publico sub  
oblia sce eccle et tua o prin  
ceps: q ea defensurum sim o  
nibus diebus uite mee: ut si for  
te tepida mes et uoluntas fu  
erit ad etandu: ppe iurame  
tu teneor et spelli possu ad  
laboradu. **Cui** rñdit pncps.  
**Vada** tecu ad domu dni: et  
ero testis iuramenti tui et p  
missionis tue. **Veniens** aute  
abo ante altare meu: amicus  
meus flexo genu an altare  
meu dixit. **Ego** nimis ifirma  
su in carne mea ad paciedu  
uulnera. uoluntas ppria nimis  
e m cara. manus tepida ad  
paciedu: ideo m psenti p  
mitto obediencia deo et tibi q  
caput es: cu iuramento meo  
firmus astriges me sciam et  
desia et inimicos ei defensu  
ru: amicos dei confortaturu.  
uiduus orphanis et fidelibus  
dei benefacturu: cont dei et  
eccle et fide ei nung aliqd  
atruu acturu. **Insup** obli  
go me correctioni tue si er  
rare me atufat: ad hoc ut ob  
ligatq ad obediencia tato ma  
gis caue possim pccu et uo  
luntate ppria: et tato feruere  
et facilius i siste uoluntati dei  
et tue: sciamq in tanto esse

**Contra suum propter mala voluntate  
fuit pro opus. Caplm. viij.**

**E**go sum verus dominus.  
Nullus enim dominus est  
me excellentior: nisi  
ante me fuit nec post me  
erit. Ideo ego verus sum dominus:  
nec alius vere dominus dicendus est  
nisi ego solus: quia omnis potestas a me  
est. Dixi tibi prius quod duos ha-  
bui filios. quorum alter vitam  
laudabilem virilitate assumpsit  
et virilius consummavit: quem  
inviabiles postea in eadem vi-  
ta et militia sequebantur. Tunc di-  
xi tibi quod de professione militiae  
institute ab amico meo primo  
recessit. Nomen eius non dico  
tibi: quia non agnoscas eum ex no-  
mine: sed iteratione eius et affirma-  
tione tibi ostenda qualis erat. Qui  
dum volens fieri miles: venit  
ad castrum meum. Qui ingredi-  
ens audivit vocem. Si tu vis  
fieri miles: optet te habere  
ista tria. Primo debes credere  
panem qui videtur in altari esse  
verum deum et hominem: celum et  
terram creatorem. Secundo debes habere  
maiores abstinentiam a volun-  
tate tua post assumptam mili-  
tiam: quam antea consumisti. Tercio  
non debes curare de honore  
mundi: et dabo tibi delicia-  
rum dominium: et honorem sempiternum.  
Quibus auditis: et ipso secum  
habet tam deliberare: audivit  
in mente sua aliam vocem pessimam:  
tibi prius tam dira sona-

re. Si inquit voluis misericordie:  
dabo alia tria. Dabo tibi pos-  
sidentiam quam vides: audire quam delectat:  
obtinere quam appetis. Cui audi-  
ens ista: cogitavit apud se.  
Iste dominus prius iubet me cre-  
dere quam non vides: permittit que  
nescio: iubet abstinere a delicia-  
bilibus quam video et desidero. iubet  
sperare incerta. Alter permit-  
tit in mundi honore quem vi-  
deo: delationem quam appeto:  
auditum delictabiliu et in sum-  
mo prohibet. Certe melius est  
in sequi eum et habere quam video:  
uti hijs de quibus Christus sum: quam  
sperare incerta. Iste homo sic co-  
gitavit: cepit primo de vera mi-  
lita retrocedere. Ipse abnega-  
vit professionem veram: et prom-  
issione irritavit. Clipem pa-  
tientie proiecit ante pedes me-  
os: gladium defensionis fidei re-  
iecit de manibus suis: et sic ex-  
iit de templo meo. Cui dixit  
vox illa pessima. Si sicut dixi  
volueris esse meus: nunc debes  
procedere cum omni superbia in castrum  
et in plateis. Ut sicut ille dominus  
precepit suis habere humilitatem in  
omnibus: sic nullum sic nullum sit  
genus ostentationis et superbie quod  
te fugiat. Et sicut ille intra-  
vit cum omni obvia: et omni se subdi-  
dit obvia: sic nullum patere te  
esse superiorem. Nulli curves pro  
humilitate cervicem tuam: gladi-  
um assume in manibus ad hoc ut  
effundas sanguinem proximi tui:

lucare: faceret  
lectamenta. Iste  
voluntate movet  
quod non sentiat  
releste quidam  
inferno sine fine  
quod claustrales quoniam  
voluntate propter  
veritate fieri placet  
eorum nunc apponit  
quod qui mea anima  
fuerit pati dicit  
iustitia et efficit  
propter fidei summum  
mouedo ad iustitiam  
depone et humilitate  
audi quod auerit  
quodpe eis nunc magis  
bello pro superbia capite  
iudicia iustitiam dicit  
gestiones: quod factum  
mea vult: ad dicit  
dum septem. Ergo  
li voluntate movet  
eis stuporem et  
hanc: sed aude et  
dramoli iustitiam  
in ferunt: tunc  
pendium cum relictum  
sine fine. Iste  
Christus locutus sum  
homo: vult cum pro  
semper deus. Iste  
spolia de curia  
restituit a vero milite  
ab humilitate patitur  
et ad falsam dicit  
propter dicit: et de hoc  
experientia: et de hoc

let. **T**uc clamabat aia. **H**eu  
 heu q̄ miserabilis decepta  
 su. **E**go video ta. **V**ideo eni  
 illu qui i similitudine panis  
 m̄ p̄mittebat. **I**pe e rex re  
 gu & dñs dnanciu. **E**go vi  
 deo qd̄ p̄misit: et hoc ē mdi  
 cabile et iexcogitabile. **A**udi  
 o ia abstinencia. qua fuisse  
 suasu utilissima. **D**em ala  
 us clamabat cu tribz ve. **V**e  
 maḡ q̄ naty su: ve q̄ ta lo  
 ga fuit vita sup tra: ve q̄  
 victura su i morte p̄petua:  
 q̄ nuq̄ pt̄ t̄m̄ari. **E**cce qm̄  
 ta miseria miseru habebut  
 p̄ceptu dei sui: et p̄ t̄nsi  
 toria felicitate. **I**deo sponsa  
 mea registra me q̄ vocavi  
 te de tanta miseria: obedi spi  
 tu meo & electis meis.